PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
CNPJ: 13.982.608/0001-00

PRAÇA KENNEDY, Nº 01 - CENTRO - TELEFONE: (77) 3661-2066
CEP: 46.380-000 - CANDIBA – BAHIA

Página 1 de 1

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 055/2023

Primeiro Termo de Apostilamento para acréscimo do

Projeto/Atividade e Fonte da Dotação Orçamentária referente a

Ata de Registro de Preços nº 055/2023.

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA, Estado da Bahia, pessoa Jurídica de direito interno público,

inscrita no CNPJ/MF nº 13.982.608/0001-00, com sede na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba – Bahia, CEP: 46.380-000,

aqui representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Reginaldo Martins Prado, portador do RG nº. 03.094.039-79 SSP/BA e CPF/MF

nº. 151.480.255-49, residente e domiciliado a Rua Manoel Alves Sobrinho, nº 03, Centro, Candiba - BA, juntamente com o a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.553.990/0001-56, com sede à Praça

Kennedy, s/n, Centro, Candiba – Bahia, representada pela Secretária Municipal de Educação a Srª. Kamila Tuany Lacerda Leão

Lima, inscrita no CPF sob o nº 802.978.385-04, nomeada pelo Decreto nº 028-A de 01/04/2022, residente e domiciliada à Rua

Atílio Pereira de Oliveira, nº 229, apt. 204, Bairro Sandoval Novaes, Guanambi, Estado da Bahia.

DA CONTRATADA: BRUNA ALVES DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 26.176.661/0001-66, situada na Rua Mascarenhas de

Morais, nº 20, Centro, Ipameri – GO, CEP nº 75.780-000, representada neste ato pela Sra. Bruna Alves de Souza, portadora do

RG nº 6079806 SSP/GO e CPF nº 035.389.051-00.

DO INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023.

DO OBJETO: Aquisição de materiais desportivos, medalhas e troféus, para serem utilizados nas aulas da Disciplina de

Educação Física e nos jogos internos das Escolas da Rede Municipal do Município de Candiba/BA.

DO FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a

alteração do disposto na Cláusula treze, da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando o

projeto/atividade e fonte da dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

UNIDADE: 02.03.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATIVIDADE: 2250 - Manutenção do Ensino Fundamental – QSE

FONTE: 15500000

ATIVIDADE: 2096 - Manutenção do FUNDEB 30%

FONTE: 15400000

DA RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas da Ata de

Registro de Preço nº 055/2023 em 26 de outubro de 2023, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente

modificadas por este Instrumento.

                                                                                                                                             Candiba – BA, 21 de novembro de 2023

__________________________________________

REGINALDO MARTINS PRADO

Prefeito Municipal de Candiba

Contratante

______________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 30.553.990/0001-56

Kamila Tuany Lacerda Leão Lima

Contratante